[image: Brasão_da_República_ALTA]

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SECCIONAL DO RIO GRANDE DO SUL

RESOLUÇÃO N° 009/2016

Dispõe sobre as taxas de serviços prestados pelo SAAI.

O Conselho Seccional da OAB/RS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a presente Tabela de taxas de serviços prestados pelo Setor de Atendimento ao Advogado do Interior (SAAI):

	TAXAS DE SERVIÇO

	VALORES
	Advogados inscritos na OAB/RS
	Advogados dos demais Estados

	CADA DILIGÊNCIA
	R$ 20,00
	R$ 60,00

	DISTRIBUIÇÃO DE PRECATÓRIA
	R$ 58,00
	R$ 93,00

	TAXAS DE DESLOCAMENTO - FOROS REGIONAIS

	Partenon
	R$ 80,00

	4ª Distrito
	R$ 80,00

	Tristeza
	R$ 80,00

	Alto Petrópolis
	R$ 100,00

	Sarandi
	R$ 110,00

	Restinga
	R$ 120,00

	Observação: No caso de outras repartições públicas, o advogado deverá entrar em contato com o SAAI para verificar o valor de deslocamento.

Art. 2º. A presente Resolução entrará em vigor no dia 1º de janeiro de 2017.

Publique-se e divulgue-se. Porto Alegre, 16 de dezembro de 2016.

Ricardo Ferreira Breier                 André Luis Sonntag
Presidente da OAB/RS           Diretor-Tesoureiro da OAB/RS

Publicado no DOE, edição de 06/01/2017, página 47
image1.jpeg